
(Akty přijaté podle hlavy VI Smlouvy o Evropské unii)

ROZHODNUTÍ RADY 2005/451/SVV

ze dne 13. června 2005,

kterým se stanoví den použitelnosti některých ustanovení nařízení (ES) č. 871/2004 o zavedení
některých nových funkcí Schengenského informačního systému, také se zřetelem k boji proti

terorismu

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 871/2004 ze dne 29. dubna
2004 o zavedení některých nových funkcí Schengenského
informačního systému, také se zřetelem k boji proti tero-
rismu (1), (dále jen „nařízení Rady“) a zejména na čl. 2 odst. 2
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rada přijala dne 24. února 2005 rozhodnutí
2005/211/SVV o zavedení některých nových funkcí
Schengenského informačního systému, včetně boje proti
terorismu (2).

(2) Na základě čl. 2 odst. 1, 2 a 3 uvedeného rozhodnutí
nabývají některá jeho ustanovení účinku ke dnům v něm
stanoveným.

(3) Je vhodné, aby se shodná ustanovení nařízení Rady
použila od stejného dne.

(4) Čl. 2 odst. 2 nařízení Rady stanoví, že se nařízení použije
ode dne stanoveného Radou po splnění nezbytných
předběžných podmínek, a že Rada může stanovit různé
dny použitelnosti pro různá ustanovení.

(5) Předběžné podmínky uvedené v čl. 2 odst. 2 nařízení
Rady byly splněny, pokud jde o jeho čl. 1 odst. 1, 3, 7
a 8.

(6) Pokud jde o Island a Norsko, rozvíjí toto rozhodnutí ta
ustanovení schengenského acquis ve smyslu dohody
uzavřené mezi Radou Evropské unie a Islandskou repu-

blikou a Norským královstvím o přidružení těchto dvou
států k provádění, uplatňování a rozvoji schengenského
acquis (3), která spadají do oblasti uvedené v čl. 1 bodě
G rozhodnutí Rady 1999/437/ES ze dne 17. května
1999 o některých opatřeních pro uplatňování uvedené
dohody (4).

(7) Pokud jde o Švýcarsko, rozvíjí toto rozhodnutí ta usta-
novení schengenského acquis ve smyslu Dohody mezi
Evropskou unií, Evropským společenstvím a Švýcarskou
konfederací o přidružení Švýcarské konfederace
k provádění, uplatňování a rozvoji schengenského
acquis (5), která spadají do oblasti uvedené v čl. 1 bodě
G rozhodnutí 1999/437/ES ve spojení s čl. 4 odst. 1
rozhodnutí Rady ze dne 25. října 2004 o podpisu
uvedené dohody jménem Evropské unie a jménem
Evropského společenství a o prozatímním provádění
některých jejích ustanovení (6),

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

1. Ustanovení čl. 1 odst. 1 a 3 nařízení Rady se použijí ode
dne 13. června 2005.

2. Ustanovení čl. 1 odst. 7 a 8 nařízení Rady se použijí ode
dne 11. září 2005.

3. Ustanovení čl. 1 odst. 1, 3, 7 a 8 nařízení Rady se ve
vztahu k Islandu a Norsku použijí ode dne 10. prosince 2005.

CSL 158/26 Úřední věstník Evropské unie 21.6.2005

(1) Úř. věst. L 162, 30.4.2004, s. 29.
(2) Úř. věst. L 68, 15.3.2005, s. 44.

(3) Úř. věst. L 176, 10.7.1999, s. 36.
(4) Úř. věst. L 176, 10.7.1999, s. 31.
(5) Dokument Rady 13054/04 dostupný na

http://register.consilium.eu.int
(6) Úř. věst. L 368, 15.12.2004, s. 26 a Úř. věst. L 370, 17.12.2004,

s. 78.



Článek 2

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem přijetí. Bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie.

V Lucemburku dne 13. června 2005.

Za Radu
J. ASSELBORN

předseda

CS21.6.2005 Úřední věstník Evropské unie L 158/27


